CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA
CARBONITA – MINAS GERAIS

- Lei Municipal nº 736/2013 e Lei Municipal nº 82/2022 -

RESOLUÇÃO N°. 11/2023

Publica o resultado definitivo da eleição dos
membros do Conselho Tutelar de Carbonita-
MG   para o quadriênio 2024/2028 e dá outras
providências.

A Comissão  Especial  do  Processo  de  Escolha  dos  membros  do  Conselho
Tutelar,  constituída  pelo  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do
Adolescente  do  Município  de  Carbonita  /MG  na  forma  da  Resolução  N°.
11/2023, ultrapassado o prazo recursal, torna público o resultado definitivo da
eleição dos membros do Conselho Tutelar do Município de Carbonita –MG,
realizada no dia 1º de outubro de 2023.

Titulares
Classificação Nome do Candidato N. do

candidato
Total  de
votos

1o Hellen de Fátima Domingues Horta 104 251
2o Moacir Antônio Ferreira 101 172
3o Jussara Alves da Silva 118 164
4o Maria Aparecida Cordeiro da Silva 103 152
5o Beatriz Pereira Alves 105 134

Suplentes
Classificação Nome do Candidato N. do

candidato
Total  de
votos

6o Floriana Libório Vaz 106 127
7o Silmara Batista Duarte 112 110
8o Adriano de Jesus da Paz 102   63
9o Rita Cristina de Jesus Amaral Aguilar 113   32
10o Jamaica Carla Ferreira De Oliveira Macedo 107   21
11º Samuel Andrade de Moura 116   18

Carbonita, 06 de Outubro de 2023

Valdirene Ferreira
Presidente do CMDCA

		2023-10-06T08:35:30-0300